АДМИНИСТРАЦИЯ
РУССКО-ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2022 г. № 12
--------------------------------------------------
с. Русская Журавка

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 27.11.2020г. № 28 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ»
В соответствии с пунктом 3.6-2, 3.6-3 Указа Президента РФ от 15 июня 1992 г. № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Приказом Федерального агентства по делам национальностей от 6 апреля 2020 г. № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», администрация Русско-Журавского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Русско-Журавского сельского поселения от 27.11.2020 г. № 28 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ» следующие изменения:
1.1 Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. По истечении срока, установленного пунктом 9 настоящего положения, принимается решение о согласовании либо об отказе в согласовании устава казачьего общества. О принятом решении Русско-Журавского сельского поселения информирует в течение 5 рабочих дней атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в письменной форме.».
1.2. В подпункте «б» пункта 13 слова «их оформлению ,» исключить.
[bookmark: _GoBack]1.3. В подпункте «б» пункт 14 слова «их оформлению ,» исключить.
1.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. По истечении срока, указанного в пункте 21 настоящего положения, принимается решение об утверждении либо об отказе в утверждении устава казачьего общества. О принятом решении глава Русско-Журавского сельского поселения уведомляет в течение 5рабочих дней атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в письменной форме.».
1.5. В подпункте «б» пункта 26 слова «их оформлению ,» исключить.
1.6. В подпункте «б» пункта 27 слова «их оформлению ,» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Журавского сельского поселения                                  Г.Н.Кортунова